本次发行提交股东大会批准和授权的相关事项：

1、《关于<山东晨宇电气股份有限公司股票定向发行说明书>的议案》

2、《关于公司与认购对象签署附生效条件的<股份认购协议>的议案》

3、《关于公司控股股东、实际控制人与认购对象签署附生效条件的<股份认购协议之补充

协议>的议案》

4、《关于公司现有股东不享有本次股票定向发行优先认购权的议案》

5、《关于拟修订<公司章程>的议案》

6、《关于拟修订<募集资金管理制度>的议案》

7、《关于设立募集资金专项账户并签订<募集资金三方监管协议>的议案》

8、《关于提请股东大会授权董事会全权办理本次股票发行相关事宜的议案》

三、非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、本次定向发行对申请人的影响

（一）本次定向发行对公司经营管理的影响

   本次定向发行后，公司股本规模、股东持股比例将发生变化，发行对象预计占公司发

山东晨宇电气股份有限公司股票定向发行说明书   公告编号：2024-014

行后股本数量 3.99%，但公司控制权、治理结构等不会发生变化。募集资金到位后有助于

公司进一步实现规模扩张和业务拓展，提升公司的综合竞争力，对公司的发展带来积极影

响。

（二）本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

1、对财务状况的影响

本次定向发行完成后，公司总资产、净资产、每股净资产均将有所增加，资产负债率

有所下降，将对公司财务状况产生积极影响。

2、对盈利能力的影响

本次定向发行完成后，由于公司股本增加，短期内可能摊薄每股收益和净资产收益

率。但从长期来看，公司生产经营得到资金补充，有利于促进公司盈利能力的提升。

3、对现金流量的影响

本次定向发行完成后，公司货币资金金额将有所增加，增加公司当期筹资活动产生的

现金流，公司整体现金流情况将得到改善。

（三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等变化

情况

   本次发行前后，公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及

同业竞争等情况均未发生变化。

（四）发行对象以资产认购公司股票的，是否导致增加本公司债务或者或有负债

   本次发行对象不存在以资产认购公司股票的情形。

（五）本次定向发行前后公司控制权变动情况

   公司控股股东、实际控制人为董阔军，本次定向发行前后公司控制权不存在变动。

类型 名称

本次发行前 本次发行

认购数量

（股）

本次发行后（预计）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

第一大股东 董阔军 34,814,087 47.05% 0 34,814,087 45.17%

实际控制人 董阔军 34,814,087 47.05% 0 34,814,087 45.17%

实际控制人

的一致行动

人

董建军 20,131,508 27.21% 0 20,131,508 26.12%

实际控制人

的一致行动

人

董建伟 13,016,764 17.59% 0 13,016,764 16.89%

山东晨宇电气股份有限公司股票定向发行说明书   公告编号：2024-014

实际控制人

及其一致行

动人

董 阔 军

及 其 兄

弟 董 建

军、董建

伟

67,962,359 91.85% 0 67,962,359 88.18%

本次定向发行前，公司股本为 73,990,000股，董阔军持有公司 47.05%的股份，为公司

第一大股东、控股股东、实际控制人；董建军、董建伟系实际控制人董阔军弟弟，为实际控

制人的一致行动人，合计持有公司 44.80%的股份；本次定向发行前，实际控制人董阔军及其

一致行动人合计持有公司 91.85%的股份。

本次定向发行后，按照本次发行上限 3,076,924 股计算，公司发行后的股本为

77,066,924 股，董阔军持有公司的股份下降至 45.17%，董阔军仍为公司第一大股东、控股

股东、实际控制人；实际控制人的行动人董建军、董建伟合计持有公司股份下降至 43.01%；

本次定向发行后，实际控制人董阔军及其一致行动人合计持有公司股份下降至 88.18%。

因此，本次股票发行完成后，公司第一大股东、控股股东、实际控制人均未发生变更，

公司控制权未发生变动。

（六）本次定向发行对其他股东权益的影响

   本次发行严格履行公司治理程序，程序上能够有效保障现有股东的合法权益。本次定

向发行后，公司的资产规模扩大，有利于促进公司的业务发展，增强公司的综合竞争力。

本次定向发行将增加公司股本规模，存在摊薄即期回报的情况，除此之外，不会对其他股

东权益造成损害。

（七）本次定向发行相关特有风险的披露

1、本次发行具有不确定风险